Ddd & quæ-

Vnde nã Lus
teranorum
error natus.

Quod sit nos
hæreticis
propositum in
interpretati-
one scriptu-
rarum.

1. Ioan. 4.

1. Cor. 12. 14.

Ioan. 5.

Marc. 12.

Verã scriptu-
ra sancta in-
terpretatione
cum ecclesie
catholice tra-
ditione neces-
se est congru-
ere.

& quæstionum instrumenta compararunt. Sed quia in hoc capite doctri-
næ, quod isti tanquam arcem oppugnant, semper nos ad scripturas prouo-
cant, & nos respondendo, eisdem rursus scripturas quoque obijcimus: opere-
precium est admonere eos, qui hæc nostra & istorum scripta lecturi sunt, ad
quam isti regulam interpretationem dirigant scripturarum: si forte nesciunt,
quemadmodum eas isti interpretentur: inde namque vniuersum hoc ma-
lū fluxit. nec enim scire curant, quemadmodum sancti Apostoli eas intel-
lexerunt, & à nobis intelligi voluerunt: non enim aliter intellexerunt, quam
ecclesie Christi tradiderunt. quod quidem si noui hæretici negent, ad illos iam
veteres Simonis successores pertineant, qui (vt S. Irenæus libro 3. cõtra hæ-
reses scripsit) sanctos Apostolos, non quod sentiebant, sed in hypocriasi doce-
re aiebant: aut si non negent, necesse est, vt idem Irenæus colligit, nõ solum
omnibus episcopis successoribus Apostolorum, sed etiã ipsis Apostolis sapi-
entiores se esse existiment: si quidem non sensum Apostolorum, sed suum in
scripturis profiteantur. Hoc enim est nouis hæreticis propositum, quod eorum
magistro Lutero à principio fuit, sensum scilicet, quem ipsi in scripturis
excogitarunt, hunc profiteri verum scripturæ sensum: quibus frustra, si ita
est, beatus Ioannes scripsit, inquit: Charissimi, nolite omni spiritui cre-
dere, sed probate spiritus si ex Deo sunt. & vt intelligeremus, dici hoc de
spiritu, id est, de sensu subiecto, qui est velut anima scripturæ, quæ instar
corporis est, subiugit: Quoniam multi pseudo prophetæ exierunt in mun-
dum. (vt enim veros interpretes, prophetas vocare solet scriptura, vt ex
epistola priore ad Corint. perspici potest, sic falsos interpretes, pseudo pro-
phetas) quod si probandi sunt spiritus, id est, interpretationes siue sensus,
an ex Deo sint, nõ in falsas sententias & doctrinas pseudo prophetarum
ignari incidamus: dicant noui hæretici, quomodo ipsi probent. Etenim si
per se ipsam interpretanda est scriptura, & hoc etiam pseudo propheta fa-
cit: aliunde ergo petenda interpretatio est, ex traditione scilicet, quæ tan-
quam depositum in ecclesia, ab initio ipsius viuæ Apostolorum prædica-
tionis, fidelissimè seruetur. Ad hanc ergo regulam nos dirigimus interpre-
tationem scripturarum, in quibus se putant isti vitam habere æternam, vt
Dominus Iudæis dixit: quod quidem verum est in ijs, qui eas scrutantur, vt
in eodem loco idem præcepit. sed isti illud potius conuenit, quod eisdem
Iudæis in euangelio Marci dictum est, Nonne ideo erratis, nescientes scriptu-
ras & virtutem Dei? Sed cur illi scripturas nesciebant, nisi quia non scruta-
bantur? at verò scrutari scripturas tam diu isti non poterunt, quandiu quid
ecclesie catholice ab initio traditum sit, scire & tenere noluerint. Cũ tra-
ditione enim necesse est congruat scriptura: nõ quis ex verbis scripturæ,
cũ in varias sententias hinc inde trahuntur, occasionem errandi igno-
rans capiat. Hæc salutaris & necessaria regula, in vtraque hierarchia, Mo-
saica & euangelica, à Deo prouisa est. Vnde Clemens Roman. in quadam
alia epistola, quam ex persona beati Petri ad Iacobum fratrem Domini
scripsit,